
平 成 28 年 １ 月 2 2 日 

会 員 各 位 

                          博多まちづくり推進協議会 

事 業 部 会 

 

第１０回 防犯講習会のご案内 

「女性が狙われている！」～女性を狙った犯罪の現状とその対策～ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当協議会の運営に関しまし

て、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当協議会では、平成 27 年中に福岡県内で女性が狙われる犯罪が多発したことを受け、

その現状と対策に関する防犯講習会を下記のとおり開催いたします。ご多忙のところとは存じ

ますが、安全安心な博多のまちづくりのため、ぜひ多数のご参加をお願いいたします。 

敬具 

記 

 

１．開催日 時  平成 28 年 2月 16 日（火）15:00～16:00 

 

２．会 場  ＪＲ博多シティ９Ｆ 会議室２（別紙参照）  

 

３．講習内 容    

（１）女性を狙った犯罪の発生状況（性犯罪など具体的な事例を紹介） 

                   （講師：博多警察署 生活安全課 中村警部補） 

（２）性犯罪に遭わないために（護身術） 

          （講師：博多警察署 生活安全課 本多巡査部長） 

  

４．対  象  者  女性限定 

         ※女性を狙った犯罪を防ぐ本講習会に多くのご参加をいただくため、女性

限定とさせていただきます。予めご了承ください。 

 

 

５．申込方 法  別紙申込書にて事務局までお申込みください。 

         ※申込締切 平成 28年 2 月 10 日（水） 

以上 

 

 

 

 

 

 

（第９回 防犯講習会の様子） 

多数のご参加を 

お待ちしております！！ 

博多まちづくり推進協議会事務局  

担当：和田 

（JR 九州 博多まちづくり推進室内） 

TEL：092-474-7243 FAX：092-474-2497 

Email：wada.m@jrkyushu.co.jp 


